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Sposób otrzymywania pokostu emulsyjnego
Patent trwa dd dnia 5 grudnia 1956 r.

• Wynalazek dotyczy sposobu otrzymywania po¬
kostu emulsyjnego z oleju lnianego lub innego
oleju roślinnego lub zwierzęcego z dodatkiem
żywic naturalnych lub sztucznych, nadającego się
do gruntowania powierzchni drewnianych lub tyn¬
kowanych, jak również do sporządzania farb do
malowania.

Dotychczas do tego celu stosowano tylko pokost
lniany lub pokost z innych olejów schnących.
Stosowane różne preparaty zastępcze, które są
kombinacjami żywic z x)lejami i rozpuszczalnikami,
schną w bardzo długim okresie czasu i dają błony
mało odporne na starzenie.

W patencie Nr 38960 opisany jest sposób otrzy-
wywania sztucznego pokostu z kalafonii, polega¬
jący na emulgowaniu wodą mieszaniny odpowied¬
nio utwardzonej kalafonii i olej ii schnącego.
Dalsze badania wykazały, że pokost emulsyjny
można wytwarzać nie tylko z kalafonii, ale i z róż¬
nych żywic naturalnych lub sztucznych oraz
wszystkich olejów roślinnych i zwierzęcych zdol¬
nych do łączenia się z tymi żywicami.

Otrzymywany sposobem według wynalazku po¬
kost emulsyjny zawiera minimalną ilość mydeł, któ¬

re nie tylko nie posiadają właściwości błonotwór-
czych, ale przeszkadzają w wysychaniu i zmniej¬
szają znacznie wodoodporność wyschniętej błonki
pokostu.

Według wynalazku pokost emulsyjny wytwarza
się w ten sposób, że do oleju lnianego lub innego
oleju roślinnego lub zwierzęcego dodaje się ży¬
wicy naturalnej lub sztucznej w ilości 10 — 50%
w stosunku do oleju oraz sykatywy i ogrzewa ca¬
łość do stopienia. Następnie podwyższa się tempe-
raturę masy do 100 — 120°C i dodaje rozpuszczal¬
nika lakierniczego w ilości 80 — 100V» w stosun¬
ku do żywicy. Do tak przygotowanej mieszaniny
dodaje się wśród energicznego mieszania wodę
o temperaturze około 80°C z dodatkiem amoniaku,
ługu sodowego lub potasowego w ilości 0,5 — 2*/«
w stosunku do substancji błonotwórczej oraz ka¬
zeinę rozpuszczoną w amoniaku w ilości od
2 — 6V» w stosunku do wody i kwas polanolino-
wy w ilości 0,2 — 0,6Vt w stosunku do substancji
błonotwórczej. Do wody dodaje się również środ¬
ków grzybobójczych, np. fenolu, sulfochloronafta-
lenu lub pięciochlorofenolanu w ilości 0,5 — l°/t
w stosunku do wody.



części wagowych

Otrzymany sposobem według wynalazku pokost
emulsyjny z olejów schnących odpowiada jakoś¬
ciowe naturalnemu pokostowi z oleju lnianego,
przy czym jest od niego znacznie tańszy i bar¬
dziej ekonomiczny w użyciu.

Skład pokostu emulsyjnego ilustruje następują¬
cy przykład:
Przykład. Olej lniany 30

Sykatywa 3
Baltol 10

Benzyna łą¬
kowa 10

Ług sodowy 0,4
Kwasy pola-
nolinowe 0,2
Kazeina 1,3
Fenol 0,1
Woda 55

Zastrzeżeń patentowe

Sposób otrzymywania pokostu emulsyjnego, zna¬
mienny tym, że do oleju lnianego lub innego ole¬
ju roślinnego lub zwierzęcego dodaje się żywicy
naturalnej lub sztucznej w ilości 10 — 50°/o w sto¬
sunku do oleju oraz sykatywy i ogrzewa całość
do stopienia, po czym po doprowadzeniu tempera¬
tury masy do 100 — 120°C i dodaniu rozpuszczal¬
nika dodaje się wśród energicznego mieszania wo¬
dy o temperaturze około 80°C z dodatkiem
amoniaku ługu sodowego lub potasowego kazeiny
rozpuszczonej w amoniaku kwasu polanolinowego
oraz w niewielkiej ilości środków grzybobójczych,
rozpuszczonych w wodzie.
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